
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №12 2014 г.
Информационный бюллетень

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

« 16 » июня 2014 г. № 5–1

г. Санкт-Петербург

О подготовке и проведении выборов депутатов Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Левашово пятого созыва

Руководствуясь Решением Муниципального Совета муниципального образования поселок Лева-

шово от 18.06.2014 г. № 18 «О назначении даты выборов депутатов Муниципального Совета муни-

ципального образования поселок Левашово пятого созыва», положениями Федерального Закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-

ме граждан Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах де-

путатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 

Устава муниципального образования поселок Левашово, избирательная комиссия муниципального 

образования поселок Левашово

РЕШИЛА:

1. Организовать и провести выборы депутатов Муниципального Совета Муниципального образования по-

селок Левашово пятого созыва 14 сентября 2014 г.

2. Выборы провести по мажоритарной системе по одному многомандатному округу.

3. Выборы провести по схеме избирательного округа № 1, утвержденного решением Муниципального Со-

вета муниципального образования поселок Левашово от 27.02.2014 г. № 2.

4. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Муниципаль-

ного Совета муниципального образования поселок Левашово пятого созыва 14 сентября 2014 г. (прилагается).

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Орлову Т. А.

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«16» июня 2014 г.№ 5–14

г. Санкт-Петербург

О периоде выдвижения и представления документов 
для регистрации кандидатов в депутаты Муниципального Совета 
муниципального образования поселок Левашово пятого созыва

В соответствии с пунктом 9 статьи 33, пунктом 2 статьи 111 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации», пунктом 7 статьи 21, пунктом 3 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выбо-

рах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 

Избирательная комиссия муниципального образования поселок Левашово

РЕШИЛА:

1. Определить период, включающий в себя выдвижение кандидатов в депутаты Муниципального Сове-

та муниципального образования поселок Левашово пятого созыва, сбор подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидатов и представление документов в ИКМО поселок Левашово для регистрации кандида-

тов, с 17 июня 2014 г. до 18.00 06 июля 2014 г.

2. В указанный в пункте 1 период работу ИКМО поселок Левашово по приему документов по выдвиже-

нию и регистрации кандидатов в депутаты Муниципального Совета МО пос. Левашово пятого созыва орга-

низовать в режиме:

по будним дням: понедельник, среда, четверг – с 14.00 до 18.00

 вторник, пятница  – с 10.00 до 14.00.

по субботам и воскресеньям: – с 10.00 до 14.00.

06 июля – с 14.00 до 18.00.

3. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Ответственность за выполнение данного решения возложить на секретаря ИКМО поселок Левашово 

Орлову Т. А..

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«17» июня 2014 г. № 6–1

г. Санкт-Петербург

О количестве подписей избирателей, которое необходимо 
для регистрации кандидатов в депутаты Муниципального Совета 
муниципального образования поселок Левашово пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1

В соответствии с пунктом 2 ст. 37 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктами 1 и 11 статьи 25 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и на ос-

новании сведений о числе избирателей, зарегистрированных на территории избирательного окру-

га № 1, определённой в схеме избирательного округа № 1, утвержденной Решением Муниципаль-

ного Совета МО пос. Левашово от 27.02.2014 г. № 2, Избирательная комиссия муниципального об-

разования поселок Левашово

РЕШИЛА:

1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депута-

ты Муниципального совета муниципального образования поселок Левашово пятого созыва по избиратель-

ному округу № 1:

Номер
избирательного

округа

Число избирателей,
зарегистрированных на тер-

ритории
округа и указанное в схеме

Количество депутатских манда-
тов, подлежащих замещению 

по результатам выборов

Количество
подписей,

необходимое
для регистрации

кандидата

1 2163 10 10

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Ответственность за выполнение данного решения возложить на секретаря ИКМО поселок Левашово 

Орлову Т. А.

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«17» июня 2014 г. № 6–3

г. Санкт-Петербург

О форме протокола об итогах сбора подписей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты 
Муниципального Совета муниципального образования поселок Левашово пятого созыва

В соответствии с п. 16 ст. 37 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи. 25 За-

кона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригород-

ских муниципальных образований Санкт-Петербурга», руководствуясь «Методическими рекомендациями 

ЦИК РФ по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выбо-

рах в органы государственной власти РФ и органы местного самоуправления», Избирательная комиссия му-

ниципального образования поселок Левашово

РЕШИЛА:

1. Установить форму протокола об итогах сбора подписей, собранных в поддержку кандидата в депута-

ты Муниципального совета муниципального образования поселок Левашово пятого созыва (приложение 1)

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Ответственность за выполнение данного решения возложить на секретаря ИКМО поселок Левашово 

Орлову Т. А.

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова

Приложение № 1

к Решению ИКМО поселок Левашово

от 17.06.2014 г. № 6–3

ПРОТОКОЛ
об итогах сбора подписей, собранных в поддержку кандидата в депутаты

Муниципального Совета муниципального образования поселок 
Левашово пятого созыва по избирательному округу № 1

______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата)

№ подписного 
листа

Количество подписей 
избирателей, находящихся 

в подписном листе

Количество подписей избирателей, 
исключенных (вычеркнутых) иници-

аторами выдвижения кандидата

Число подписей избирателей, 
представляемых для проверки

(= 2–3) 

1 2 3 4

ИТОГО:

Итого в Избирательную комиссию муниципального образования поселок Левашово

представлено для проверки _____________ (____________________________________)

(итоговое число графы 4 цифрами и прописью)

подписей избирателей.

Кандидат ______________________________________________________________

(ФИО, личная подпись)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru 

Р Е Ш Е Н И Е

« 17 » июня 2014 г. № 6–4

г. Санкт-Петербург

О Памятке кандидату в депутаты Муниципального Совета муниципального 
образования поселок Левашово пятого созыва о порядке выдвижения 

и представления в ИКМО поселок Левашово документов для регистрации

Руководствуясь положениями главы V Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-

тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», главы 4 Зако-

на Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга», постановления ЦИК РФ от 04 июня 2014 г. № 233/1478–6, 

Избирательная комиссия муниципального образования поселок Левашово

РЕШИЛА:

1. Утвердить Памятку кандидату в депутаты Муниципального Совета муниципального образования посе-

лок Левашово пятого созыва о порядке выдвижения и представления в ИКМО поселок Левашово докумен-

тов для регистрации (далее Памятка) (приложение 1)

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Ответственность за выполнение данного решения возложить на секретаря ИКМО поселок Левашово 

Орлову Т. А.

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова

Утверждена

Решением ИКМО поселок Левашово

от 17.06.2014 г. № 6–4

ПАМЯТКА
кандидату в депутаты Муниципального совета муниципального образования 

поселок Левашово пятого созыва о порядке выдвижения и представления 
в ИКМО поселок Левашово документов для регистрации

Законодательная база:

Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», глава V, приложения № 1, № 8.

Закон Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципаль-

ных образований Санкт-Петербурга», глава 4.

Постановление ЦИК РФ от 04 июня 2014 г. № 233/1478–6 «Об определении страниц паспорта Граждани-

на Российской Федерации, копии которых представляются в избирательные комиссии при выдвижении кан-

дидатов, списка кандидатов».

Методические рекомендации по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, спи-

сков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы 

местного самоуправления

1. Избирательная комиссия муниципального образования поселок Левашово считается уведомленной 

о выдвижении кандидата, а кандидат считается выдвинутым, приобретает права и обязанности кандидата, 

предусмотренные законом, после поступления в окружную избирательную комиссию в срок с 10.00 17.06 до 

18.00 06.07.2014 г. ЗАЯВЛЕНИЯ выдвинутого лица о согласии баллотироваться по избирательному округу № 1 

с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата. За-

явление представляется в письменной форме на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме 

приложения 1 к настоящему Порядку.

В заявлении указываются:

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения кандидата;

адрес места жительства;

серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование 

или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;

идентификационный номер налогоплательщика (при наличии);

гражданство;

сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образова-

тельную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации;

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или 

службы – род занятий).

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении долж-

ны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа.

Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии либо не более чем к одному 

иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в уста-

новленном законом порядке, и свой статус в этой политической партии, этом общественном объединении при усло-

вии представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и официально заверен-

ного постоянно действующим руководящим органом политической партии, иного общественного объединения ли-

бо уполномоченным на то уставом политической партии, иного общественного объединения постоянно действую-

щим руководящим органом структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения.

К заявлению о согласии баллотироваться кандидат прилагает следующие документы:

копию определенных Постановлением ЦИК РФ от 04 июня 2014 г. № 233/1478–6 страниц паспорта;

копию документа, заменяющего паспорт гражданина (при отсутствии паспорта);

копии документов, подтверждающих указанные в заявлении сведения об образовании, основном месте работы 

или службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом.

Указанные документы представляются на бумажном носителе.

1.1. Перечень страниц паспорта, копии которых представляются в ИКМО:

вторая страница паспорта, на которой предусмотрено указание сведений об органе, выдавшем паспорт, дате вы-

дачи, коде подразделения, личном коде, а также проставление личной подписи;

третья страница паспорта, на которой предусмотрено указание сведений о фамилии, имени, отчества, поле, дате 

рождения и месте рождения, а также наличие фотографии;

пятой страница паспорта, на которой предусмотрено указание сведений (отметок) о регистрации гражданина по 

месту жительства и снятии его с регистрационного учета, а при наличии соответствующих отметок на других стра-

ницах – также страниц паспорта, содержащих отметки (возможность проставления отметок предусмотрена на ше-

стой, седьмой, восьмой, девятой, десятой, одиннадцатой, двенадцатой страницах паспорта);

восемнадцатой и девятнадцатой страниц паспорта, на которых предусмотрено указание сведений (отметок) о ра-

нее выданных основных документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории 

(за пределами территории) Российской федерации.

2. Если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении, предусмотренном пунктом 1 настоящей ста-

тьи, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, – также сведения о да-

те снятия или погашения судимости.

3. Вместе с заявлением, указанным в пункте 1 также должны быть представлены Сведения о размере и об источ-

никах доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах.

Указанные сведения представляются по форме согласно Приложению 1 к Федеральному Закону «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на референдум граждан Российской Федерации» на бумажном носителе 

и в машиночитаемом виде.

При этом, сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на первое июня 2014 г. А све-

дения о доходах, полученных от физических и (или) юридических лиц, являющихся налоговыми агентами в соот-

ветствии с федеральными законами, организаций, осуществляющих соответствующие выплаты (включая пенсии, 

пособия, иные выплаты) указываются за 2013 г.

4. Документы, указанные в пунктах 1 и 3 кандидат обязан представить лично. Документы, указанные в пун-

ктах 1 и 3 настоящей памятки, могут быть представлены по просьбе кандидата иными лицами в случаях, если кан-

дидат болен, содержится в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (при этом подлинность 

подписи кандидата на заявлении в письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо администра-

цией стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении, адми-

нистрацией учреждения, в котором содержатся под стражей подозреваемые и обвиняемые), иных случаях, уста-

новленных федеральным законом.

5. В случае выдвижения кандидатом лица, являющегося инвалидом и в связи с этим не имеющего возможности 

самостоятельно написать заявление о согласии баллотироваться по соответствующему избирательному округу, за-

верить подписной лист, заполнить или заверить иные документы, предусмотренные законом, данное лицо вправе 

воспользоваться для этого помощью другого лица. При этом полномочия лица, оказывающего помощь в заполнении 

или заверении документов, указанных в пунктах 1 и 3 настоящей статьи, должны быть нотариально удостоверены.

6. Все документы, необходимые для уведомления о выдвижении кандидата, представляются в ИКМО поселок 

Левашово одновременно.

7. При выдвижении в порядке самовыдвижения, кандидат представляет в ИКМО поселок Левашово уведом-

ление о самовыдвижении (приложение 2) и в последующем собирает подписи избирателей в поддержку своего 

выдвижения.

8. Подписные листы должны изготавливаться за счет средств избирательного фонда соответствующего канди-

дата. Оплата изготовления подписных листов за счет средств избирательного фонда соответствующего кандида-

та должна быть произведена до дня представления в окружную избирательную комиссию документов для реги-

страции данного кандидата.

9. Подписные листы изготавливаются по Форме установленной приложением 8 к Федеральному закону от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации».

10. При выдвижении кандидата избирательным объединением помимо документов, указанных в пунктах 1 и 3 

настоящей памятки, одновременно с представлением иных документов, необходимых для уведомления о выдви-

жении, кандидат представляет следующие документы:

а) нотариально удостоверенную копию документа о государственной регистрации избирательного объедине-

ния, выданного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в сфе-

ре регистрации общественных объединений, а если избирательное объединение не является юридическим лицом, 

также решение о его создании;

б) для общественных объединений (за исключением политических партий, их региональных отделений и иных 

структурных подразделений) – копию устава общественного объединения, заверенную постоянно действующим 

руководящим органом общественного объединения;

в) решение съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения, об-

щего собрания иного структурного подразделения политической партии, а в случаях, предусмотренных Федераль-

ным законом от 11.07.2001 № 95-ФЗ»О политических партиях», соответствующего органа политической партии, ее 

регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда (конференции, собрания) иного общест-

венного объединения, его регионального или местного отделения о выдвижении кандидата по соответствующему 

многомандатному избирательному округу;

г) документ, подтверждающий согласование с соответствующим органом политической партии, иного общест-

венного объединения кандидатуры, выдвигаемой в качестве кандидата, если такое согласование предусмотрено 

уставом политической партии, иного общественного объединения. В случае если уставом избирательного объеди-

нения при принятии решения о выдвижении кандидата предусматривается делегирование полномочий по выдви-

жению кандидата, вместе с решением о выдвижении кандидата избирательную комиссию также представляются 

документы, подтверждающие соблюдение указанного условия.

11. В случае, если избирательным объединением выдвинуто несколько кандидатов по многомандатному изби-

рательному округу и избирательным объединением выдвинуты кандидаты по нескольким многомандатным из-

бирательным округам, документы, предусмотренные подпунктами «а» и «б» пункта 8 настоящей Памятки, может 

представить уполномоченный представитель избирательного объединения либо первый представивший указан-

ные документы кандидат, выдвинутый этим избирательным объединением.

12. Для регистрации кандидат не позднее 18.00 часов по местному времени 06 июля 2014 г. представля-

ет в Избирательную комиссию муниципального образования Пороховые также следующие документы, не-

обходимые для регистрации:



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альтпринт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
ИНН 7801200371. Заказ № 1535.
Подписано в печать 23.06.2014.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 12 июнь 2014 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

а) подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата, про-

токол об итогах сбора подписей избирателей по форме, установленной решением ИКМО поселок Левашо-

во от 17.06.2014 года № 6–3, а также документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных ли-

стов из избирательного фонда кандидата – в случае, если в поддержку выдвижения кандидата осуществ-

лялся сбор подписей избирателей;

б) данные об изменениях в сведениях о кандидате, ранее представленных ИКМО, если таковые изме-

нения имеются;

в) первый финансовый отчет кандидата о размерах его избирательного фонда, обо всех источниках его 

формирования, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств избирательного фонда.

13. По факту представления в ИКМО поселок Левашово указанных в пунктах 1, 3 документов составляется 

Реестр документов, представленных кандидатом в избирательную комиссию в двух экземплярах (приложе-

ние 3). В реестре указываются сведения о представленных документах с указанием даты и времени из пред-

ставления, которые заверяются подписями кандидата и члена ИКМО поселок Левашово, осуществлявшего 

прием документов. Первый экземпляр Реестра хранится у кандидата, второй – в ИКМО поселок Левашово.

Приложение № 1

к Памятке кандидату в депутаты

МС МО пос. Левашово пятого созыва,

утвержденной решением ИКМО поселок Левашово

от 17.06.2014 г. № 6–4

В избирательную комиссию муниципального образования поселок Левашово

Я, ____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие баллотироваться в депутаты Муниципального Совета муниципального образования поселок 

Левашово города Санкт-Петербурга пятого созыва по избирательному округу № 1.

В случае моего избрания депутатом Муниципального Совета, обязуюсь прекратить деятельность, несовме-

стимую со статусом депутата и в пятидневный срок представить в ИКМО поселок Левашово копию соответст-

вующего приказа (иного документа), либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок 

заявления о прекращении деятельности, несовместимой со статусом депутата.

О себе сообщаю следующие сведения:

Дата и место рождения ______________________________________________________

_______________________________________________________________________

Адрес места жительства _______________________________________________________

(наименование субъекта РФ, района, города, иного населенного пункта,

______________________________________________________________________

улицы, номера дома и квартиры, по которому гражданин РФ зарегистрирован по месту жительства в орга-

нах учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах РФ)

Документ, удостоверяющий личность ____________________________________________

(вид, серия, номер документа

______________________________________________________________________

дата выдачи документа, наименование или код органа, выдавшего документ)

ИНН _________________________________________________________________

Гражданство ___________________________________________________________

Сведения о профессиональном образовании _______________________________________

 (уровень образования

______________________________________________________________________

сведения об образовательном учреждении, год окончания обучения,

______________________________________________________________________

реквизиты документа об образовании и о квалификации)

Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места рабо-

ты или службы – род занятий) __________________________________________________

______________________________________________________________________

Являюсь депутатом __________________________________________________________

(наименование представительного органа)

и осуществляю свои полномочия на непостоянной основе.1

Принадлежность к политической партии, общественному объединению, зарегистрированному не позднее, 

чем за год до дня голосования2 __________________________________________________

______________________________________________________________________

(принадлежность к политической партии (общественному объединению) и свой статус в ней)

Сведения о судимостях (указываются сведения о судимости, а если судимость снята или погашена – так-

же сведения о дате снятия или погашения судимости) ___________________________________

______________________________________________________________________

«____» ___________ 2014 г.  ______________________________________________

 (подпись и расшифровка подписи кандидата)

Приложение № 2

к Памятке кандидату в депутаты

МС МО пос. Левашово пятого созыва,

утвержденной решением ИКМО поселок Левашово

от 17.06.2014 г. № 6–4

В избирательную комиссию
Муниципального образования поселок Левашово 

Уведомление о самовыдвижении

Я, ___________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество,

______________________________________________________________________

день, месяц и год рождения)

проживающий по адресу ____________________________________________________

(наименование субъекта РФ, района, города, иного населенного пункта,

______________________________________________________________________

улицы, номера дома и квартиры, где гражданин РФ зарегистрирован по месту жительства в органах

______________________________________________________________________

регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах РФ)

______________________________________________________________________

(вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность,

______________________________________________________________________

наименование или код органа, выдавшего данный документ и дата его выдачи)

______________________________________________________________________

(гражданство, в том числе гражданство иностранного 

государства с указанием даты и оснований его приобретения)

заявляю о самовыдвижении кандидатом в депутаты Муниципального совета муниципального образования 

поселок Левашово пятого созыва, расположенного на территории Санкт-Петербурга, по многомандатному из-

бирательному округу № 1. Являюсь дееспособным, в местах лишения свободы по приговору суда не содержусь.

«____» _____________ 2014 г. _____________________________________________

(подпись, расшифровка подписи лица, заявившего о самовыдвижении)

Приложение № 3

к Памятке кандидату в депутаты

МС МО пос. Левашово пятого созыва,

утвержденной решением ИКМО поселок Левашово

от 17.06.2014 г. № 6–4

ЭКЗ. № _______

РЕЕСТР
документов, представленных ИКМО поселок Левашово кандидатом в депутаты 

Муниципального Совета МО пос. Левашово пятого созыва по избирательному округу № 1

____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

А). Документы, представленные в ИКМО поселок Левашово при уведомлении о выдвижении

№ п/п Наименование документа
Подпись кандидата 

о представлении документа
Подпись члена ИКМО 
о приеме документа

1 Если кандидат является депутатом, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе – не за-

полняется.
2 Все сведения, указанные в заявлении должны быть подтверждены копиями соответствующих документов.

Дата и время представления документов __________________________________________

Кандидат  _______________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи, дата)

Член ИКМО ______________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи, дата)

Б). Документы, представленные в ИКМО поселок Левашово для регистрации кандидатом в депутаты МС 

МО пос. Левашово пятого созыва

№ п/п
Наименование 

документа
Дата и время представления 

документа
Подпись кандидата о пред-

ставлении документа
Подпись члена ИКМО о приеме 

документа

Кандидат  ______________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи, дата)

Член ИКМО _____________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи, дата)

Приложение № 4

к Памятке кандидату в депутаты МС МО пос. Левашово пятого созыва,

утвержденной решением ИКМО поселок Левашово 

от 17.06.2014 г. № 6-4

СВЕДЕНИЯ
о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащему кандидату (супругу 

кандидата) 1 на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумугах2

Я, кандидат ____________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

сообщаю сведения о размере и об источниках доходов (доходов моего супруга), имуществе, принадлежащем 

мне (моему супругу) на праве собственности (в том числе совместной), о вкладах в банках, ценных бумагах:

Фамилия, имя, отчество 1

Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина 2

Доходы 3 Источник выплаты дохода, сумма (руб.) 4 3

Имущество Недвижимое 
имущество

Земельные участки
Место нахождения (адрес), общ площадь (кв.м) 

4

Жилые дома
Место нахождения (адрес), общ. площадь (кв.м) 

5

Квартиры
Место нахождения (адрес), общ. площадь (кв.м) 

6

Дачи
Место нахождения (адрес), общ. площадь (кв.м) 

7

Гаражи
Место нахождения (адрес), общ.площадь (кв.м) 

8

Иное недвижимое имущество
Место нахождения (адрес), общ. площадь (кв.м) 

9

Имущество Транспортные 
средства

Вид 5, марка, модель, год выпуска 10

Денежные средст-
ва, находящиеся на 
счетах в банках

Наименование и место нахождения (адрес) банка, номер счета, 
остаток (руб) 6

11

Акции и иное учас-
тие в коммерческих 
организациях

Наименование и организационно правовая норма организации 7, 
место нахождения (адрес), доля участия (%) 8

12

Иные ценные 
бумаги

Вид ценной бумаги 9, лицо, выпустившее ценную бумагу, общая 
стоимость (руб) 

13

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю:_____________________

______________________________________________________________

(подпись кандидата)

«______» _________________ 2014 г.

Примечание: 1. Сведения об имуществе супруга указываются только в том случае, если их представление 

предусмотрено федеральным законом.

 2. Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на первое число месяца, в ко-

тором осуществлено официальное опубликование (публикация) решения о назначении выборов.

 3. Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году назначе-

ния выборов, полученные от физических и (или) юридических лиц, являющихся налоговыми агентами в соот-

ветствии с федеральными законами, организаций, осуществляющих соответствующие выплаты.

 4. Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального банка Россий-

ской Федерации на дату получения дохода.

 5. Указывается вид транспортного средства: легковой автотранспорт, грузовой автотранспорт, прицепы, 

водный транспорт и другие виды транспорта.

 6. Для счетов в иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Россий-

ской Федерации.

 7. Указываются полное или сокращенное наименование организации и ее организационно-правовая фор-

ма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, товарищество, производственный 

кооператив и другие).

 8. Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются 

номинальная стоимость и количество акций.

 9. Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя, чеки, сертификаты и другие), за исклю-

чением акций.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«17» июня 2014 г. № 6–5

г. Санкт-Петербург

Об объеме биографических данных кандидатов В депутаты Муниципального 
Совета МО поселок Левашово пятого созыва для размещения на 

информационном стенде в помещении для голосования

Для обеспечения выполнения требований пункта 3 статьи 49 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга», Избирательная комиссия муниципального образования поселок Левашово

РЕШИЛА:

1. Установить объем биографических данных кандидатов для размещения на информационном стенде 

в помещении для голосования – до 800 знаков (фамилия, имя, отчество и № избирательного округа в этот 

объем не входят) машинописного текста.

2. Определить, что биографические данные для размещения на информационном стенде кандидат пред-

ставляет в виде автобиографии в период выдвижения. Одновременно с автобиографией представляется фо-

тография кандидата, 9 на 12 см., черно-белая, матовая.

3. Биографические данные кандидата для размещения на информационном стенде не должны содер-

жать признаков агитации.

4. В случае несоблюдения требования пунктов 1 и 2 настоящего Решения, ИКМО поселок Левашово имеет 

право редактировать представленный кандидатами материал.

5. Определить способ представления указанных в пункте 2 документов – на бумажном носителе, формат 

А4 и на машиночитаемом носителе.

6. Контроль над выполнением данного решения возложить на секретаря ИКМО поселок Левашово Ор-

лову Т. А.

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

« 17 » июня 2014 г. № 6–6

г. Санкт-Петербург

О порядке публикации (обнародования) решений Избирательной 
комиссии муниципального образования поселок Левашово

Руководствуясь положениями пункта 2 статьи 30 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основ-

ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пун-

кта 2 статьи 19 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных со-

ветов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Избирательная комиссия муници-

пального образования поселок Левашово

РЕШИЛА

1. Определить, что все решения ИКМО поселок Левашово непосредственно связанные с подготовкой и про-

ведением выборов, доводятся до сведения избирателей, кандидатов в депутаты Муниципального Совета МО 

пос. Левашово одним или несколькими нижеперечисленными способами:

публикация в информационно-аналитическом издании МО пос. Левашово муниципальной газете «Муни-

ципальный вестник поселка Левашово»;

размещение на информационном стенде ИКМО поселок Левашово в помещении Муниципального Сове-

та МО поселок Левашово.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Муниципальный вестник поселка Левашово»;

3. Ответственность за выполнение данного решения возложить на секретаря ИКМО поселок Левашово Орлову Т. А.

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«17» июня 2014 г. № 6–8

г. Санкт-Петербург

Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Муниципального Совета 
муниципального образования поселок Левашово пятого созыва, представляемых 

при их выдвижении, для доведения до сведения избирателей

В соответствии пунктом 6 статьи 20 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депута-

тов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» избиратель-

ная комиссия муниципального образования поселок Левашово

РЕШИЛА:

1. Установить объем сведений о кандидатах в депутаты Муниципального Совета муниципального обра-

зования поселок Левашово пятого созыва для доведения до избирателей:

а) фамилия, имя, отчество кандидата;

б) год рождения;

в) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места ра-

боты или службы – род занятий);

д) если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, – сведения об этом одновре-

менно с указанием наименования представительного органа;

е) если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слова «выдвинут избирательным объеди-

нением» с указанием краткого наименования этого избирательного объединения;

ж) если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение»;

з) если кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической 

партии, иному общественному объединению – краткое наименование соответствующей политической пар-

тии, иного общественного объединения и статус кандидата в этой политической партии, ином обществен-

ном объединении;

и) в случае наличия у кандидата, неснятой и непогашенной судимости – сведения о его судимостях.

2. Определить порядок доведения сведений о кандидатах до сведения избирателей путем размещения 

соответствующих информационных бюллетеней ИКМО поселок Левашово и на информационном щите из-

бирательной комиссии.

3. Ответственность за выполнение решения возложить на секретаря ИКМО поселок Левашово Орлову Т. А.

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«17» июня 2014 г. № 6–9

г. Санкт-Петербург

Об уполномоченном Избирательной комиссии муниципального образования поселок 
Левашово по составлению протоколов об административных правонарушениях

С целью реализации положений пункта 9.2 статьи 24, пункта 21.2 статьи 29 Федерального Закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на референдум граждан Российской Федера-

ции» Избирательная комиссия муниципального образования поселок Левашово

РЕШИЛА:

1. Уполномочить на составление протоколов об административных правонарушениях в соответствии с Ко-

дексом Российской Федерации об административных правонарушениях члена ИКМО поселок Левашово с пра-

вом решающего голоса Орлова Ю. Н.

2. Ответственность за выполнение данного решения возложить на секретаря ИКМО поселок Левашово Орлову Т. А.

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/

факс: 594-92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«17» июня 2014 г. № 6–11

г. Санкт-Петербург

Об организации работы избирательной комиссии 
Муниципального образования поселок Левашово

В соответствии с пунктом 16 ст. 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Решения Муни-

ципального совета от 16.06.2014 № 19 Избирательная комиссия муниципального образования поселок Левашово

РЕШИЛА

1. Работу Избирательной комиссии муниципального образования поселок Левашово организовать по 

адресу: 194361, Санкт-Петербург, поселок Левашово, ул. Железнодорожная, д. 46, лит. А, пом. 3-Н. Телефон 

8 (812) 594-96-24.

2. Опубликовать настоящее решение в СМИ и на информационных стендах ИКМО поселок Левашово.

3. Ответственность за выполнение решения возложить на секретаря ИКМО поселок Левашово Орлову Т. А.

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования поселок Левашово Т.А. Орлова


